
ZÁPIS

ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ

konané dne 28. 6. 2018 v 10:00 hod. v Historické knihovně 

Přítomni: 9 (dle prezenční listiny)

Omluveni: 6

Hosté: 1

Program 7. zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání.

2. Předání jmenovací listiny nové člence Rady Ing. Martině Ježkové, zástupkyni studentů.

3. Projednání a schválení DSP za FCHT „Bioinformatika“ pro akreditaci na Národní akreditační úřad 

pro vysoké školství (dále NAÚ).

4. Projednání a schválení změny navazujícího magisterského akreditovaného studijního programu za 

FTOP „Environmental Technology and Engineering“ (IMETE) před informováním o změně na NAÚ

5. Různé:

 Informativní sdělení klíčových osob k rozpracovanosti základních a vnitřních dokumentů dle 

prezentace k institucionální akreditaci.

 Informace – Vědecká rada VŠCHT Praha schválila na svém zasedání dne 14.6. 2018  záměr 

VŠCHT Praha předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti vzdělávání Chemie a 

Potravinářství. 

Průběh zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání.

Usnesení: Rada schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování: 9 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2.  Předání jmenovací listiny nové člence Rady Ing. Martině Ježkové, zástupkyni studentů.

3. Projednání a schválení doktorského studijního programu za FCHT „Bioinformatika“ pro 

akreditaci na NAÚ .

Podklady k DSP  pro prostudování měli členové Rady včas k dispozici. Podle vyjádření prof. 

Helebranta, proděkana pro VaV za FCHT, žádný člen Rady nepodal připomínky ke studijnímu 

programu.

Za děkana FCHT prezentoval studijní program a odpovídal na doplňující otázky jeho garant doc. Mgr. 

Daniel Svozil, Ph.D. Diskutovala se otázka propagace studijního programu v posledním týdnu srpna 

2018 v rámci konání Letní školy pro středoškolské profesory a učitele chemie, fyziky a matematiky. 

Na základě informace rektora o podepsání „Dohody při uskutečňování doktorských studijních 

programů“ mezi AV ČR a VŠCHT Praha ze dne 26. 6. 2018, bude tato skutečnost doplněna do 

sebehodnotící zprávy. 



2

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k akreditaci doktorského studijního programu 

„Bioinformatika“. Schválené podkladové materiály ke studijnímu programu a žádost o jeho akreditaci 

budou podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora.

Výsledek hlasování: 9 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

4. Projednání a schválení změny navazujícího magisterského akreditovaného studijního 

programu za FTOP „Environmental Technology and Enginnereing (Imete) před 

informováním o změně NAÚ.

V souladu s metodickým materiálem NAÚ č. 60/2017 k povinnosti vysokých škol informovat o 

změnách při uskutečňování akreditovaných činností, děkan FTOP doc. Kočí krátce prezentoval změnu 

studijního programu formálního charakteru.  Popis změny - od akademického roku 2018/2019 bude 

výuka zajišťovaná VŠCHT Praha pro studenty nikoliv v 2. semestru ale v 1 semestru. Cíle studia a 

profil absolventa NMgr. studijního programu zůstávají nezměněny. Návaznost předmětů není 

narušena.

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály o změně studijního programu „Environmental 

Technology and Engineering“. Schválené podkladové materiály ke studijnímu programu budou 

podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora.

Výsledek hlasování: 9 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

4. Různé 

1) Dne 14. 6. 2018 Vědecká rada VŠCHT Praha schválila záměr VŠCHT Praha předložit 

žádost o institucionální akreditaci pro oblasti vzdělávání Chemie a Potravinářství.

2) Informativní vyjádření klíčových osob zodpovědných za zpracování dokumentů pro 

podání žádosti o institucionální akreditaci dne 3. 11. 2018 v souladu se schváleným 

harmonogramem na 6. zasedání Rady dne 4. 6. 2018.

V rámci diskuse rektora s klíčovými osobami  o přípravě podkladových materiálů pro podání žádosti o 

institucionální akreditaci na NAÚ opětovně zaznělo, že jde o prioritní cíl VŠCHT Praha, podat do 
3.11. 2018 žádost o institucionální akreditaci. Bylo doporučeno klíčovým osobám zpracovat 
osnovu postupových kroků a promyslet včasnou provázanost se spolupracujícími pracovišti 
tak, aby 7. září 2018 klíčová osoba byla schopná dokument podstoupit k projednávání či 
schvalování orgánům VŠCHT Praha a fakult.

Termín příštího zasedání Rady bude upřesněn.

V Praze dne 29.6. 2018

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r.

rektor

Vypracovala:

Ing. H.Kavalcová




